
 

 

 

UCHWAŁA NR V/183/18 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2018 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr V/153/18 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 03 lipca 

2018 r w sprawie wdrożenia procedury podzielonej płatności VAT przez Powiat 

Zduńskowolski 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 

1349 i poz. 1432), w związku z art. 108a ustawy  z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1221; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 846 i 

poz. 2024, z 2017 r. poz. 60 i poz. 2491 oraz z 2018 r. poz. 62, poz. 86, poz. 650 i 

poz. 1499) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W  Procedurze stosowania podzielonej płatności w Powiecie  

Zduńskowolskim  stanowiącej załącznik nr 2 do  uchwały nr V/153/18 Zarządu 

Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 03 lipca 2018 r w sprawie wdrożenia procedury 

podzielonej płatności VAT przez Powiat Zduńskowolski wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W punkcie III. Przyjęcie płatności za faktury sprzedażowe w MPP zdanie: 

„Powyższe nie dotyczy Starostwa Powiatowego, które ze zgromadzonych 

środków na rachunku VAT może dokonywać płatności: -kwoty 

odpowiadającej kwocie podatku VAT z tytułu nabycia towarów i usług na 

rachunek VAT kontrahenta, - zapłaty podatku VAT na rachunek urzędu 

skarbowego” zastępuje się zdaniem:  „Powyższe nie dotyczy Starostwa 

Powiatowego, które ze zgromadzonych środków na rachunku VAT może 

dokonywać zapłaty podatku VAT na rachunek urzędu skarbowego”. 

2. W punkcie III. Przyjęcie płatności za faktury sprzedażowe w MPP zdanie: 

„Konto VAT w jednostkach organizacyjnych powinno bezwzględnie 

wykazywać stan zerowy lub zbliżony do zera, co oznacza przekazywanie 

środków w okresach miesięcznych na rachunek Powiatu (przy pomocy 

mechanizmu MPP) lub w przypadku Starostwa regulowanie bieżących 



 

 

płatności faktur VAT bądź zapłaty podatku VAT na rachunek urzędu 

skarbowego” zastępuje się zdaniem: „Konto VAT w jednostkach 

organizacyjnych powinno bezwzględnie wykazywać stan zerowy lub 

zbliżony do zera, co oznacza przekazywanie środków w okresach 

miesięcznych na rachunek Powiatu (przy pomocy mechanizmu MPP) lub w 

przypadku Starostwa zapłaty podatku VAT na rachunek urzędu 

skarbowego” 

3. W punkcie IV. Sposób rozliczenia Powiatu z urzędem skarbowym skreśla 

się  zdanie: „W przypadku gdy na rachunku VAT pozostanie kwota wyższa 

niż wynikająca z zapłaty na rzecz urzędu skarbowego, Starostwo dokonuje 

zapłaty na rzecz kontrahenta wykorzystując mechanizm MPP”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu, 

Skarbnikowi Powiatu i pracownikom Starostwa Powiatowego. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Zduńskiej Woli,  a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

Marcin Łabędzki 

Feliks Pacewicz 

Hanna Iwaniuk 

Adam Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

 

 


